destitueretur, nullam ipsi inesse ad vitam viam, sed esse in statu simili privationi: illius vero cuius rationis essentialis subsistentia è pluribus formis constabat, plures esse actiones & paratiorem ad vitæ statum introitum: quod si ita disponeretur forma ista, ut nulla esset ratio ipsam separandi à materiâ, cui propria erat, tum vitam ejus maximè manifestam esse, stabilem, ac vividam: quod autem omnino formâ destituitur, esse illud vñlū & materiam, nec aliquam ipsi inesse vitam, adeo ut privationi simile sit, atque illud qd per unam formam subsistit, esse quatuor elementa, quæ sunt in primo gradu existentiae in mundo generabili & corruptibili, & ex iis componi alia plures formas habentia; hæc vero elementa debilis admodum vitæ esse, cum uno tantum motu moveantur; esse autem debilis vitæ, quoniam ipsorum unicuique est contrarium manifestæ oppositionis, quod ipsi resistit in eo ad quod tendit ejus natura, & laborat ut illud formâ suâ spoliet, idque infirmam esse ipsius existentiam, & vitam debiliem: esse autem plantas vitæ quam illa fortioris; animalia etiam his vitæ manifestioris; idque, quoniam si quid sit inter ea composita, in quo dominetur unius alicujus elementi natura, illud præ viribus in eo suis cæterorum elementorum naturam superat, ipsorumque vires abolet, ita ut compositum sit in potestate illius elementi quod dominatur; adeò ut non nisi ad exiguum vitæ portionem disponatur, uti elementum illud ad exiguum & tenuem tantum vitæ portionem disponitur: at cum inter ea composita quid sit in quo non dominetur unius alicujus elementi natura, tunc omnia æqualis temperamenti in eo sunt, & paris virtutis, ita ut unum alterius vires non retundat magis quam illud ipsius vires retundit, sed agant in se invicem

وصار في حال شبيهة بالعدم وما كان قوام حقيقته بصور اثنا
 كاتن افعاله اكثرا و خولة في حال الحياة ابلغ وان كانت التي^{f)}
 تلك الصورة بحيث لا سبيل الي مفارقتها لما تها * الذي اختصت
 بها كانت الحياة حينين في غاية الظهور والدلوام والقوة فالشيء
 العدم للصورة تملأ هي الهيولي والمادة ولا شيء من الحياة فيها وهي
 شبيهة بالعدم والشيء الماتقون بصورة واحدة هي الاسطعسات الاربع
 وهي في اول * مرآبt الوجود في عالم الكون والفساد ومنها تتركب مراتب ^{ج)}
 الاشياء ذات الصور الكثيرة وهذه الاسطعسات ضعيفة الحياة جداً
 ان لم يحي الاحركة واحدة وانما كانت ضعيفة الحياة لأن
 لكل واحد منها مضاد ظاهر العناد يخالفه في مقتضي طبيعته
 ويطلب ان يبدر صورة فوجوده لذلك غير متمكن رحيماته ضعيفة
 والنبات اقوى حياة منه والحيوان اظهر حياة منه وذلك انه ما
 كان من هذه المركبات تغلب عليه طبيعة اسطعس واحده فلقوه
 فيه يغلى تتبعاً الاسطعسات الباقيه ويبطل قواها وتصير ذلك
 المركب في حكم الاسطعسي العالجي فلا يستأهل لاجل ذلك من
الحياة الا شيئاً يسيراً كما ان ذلك الاسطعس لا يستأهل من الحياة
 الا يسيراً ضعيفاً وما كان من هذه المركبات لا تغلب عليه طبيعة
 اسطعس منها فان الاسطعسات تكون فيه متعادلة متكافئة فانه
 لا يبطل احد هما قوة صاحبها باكثر مما يبطل ذلك الآخر قوته يل
يتفعل